
[Transcript] Studio N / Ztrácí Ukrajina významného spojence?

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 1/23 Podtranscript.com

Generálním sponsorem podcastu je Avant Financial Group, finanční partner proti, kteří chtějí hrát
vyšší ligu biznesu.
Je čtvrték 21. září, posloucháte studio M, tady je Philip Titlovach.
Dnes o tom jestli strácí Ukraina významného spojence.
Potato TV
edo v podcastu
Opat落povoz signovatným chtěj boot
2M
Polem poslouchátné proby
TVAT
telegram ho".
Westk Opera
měmy napjatek vůli zákazu dovozu ukrajinského obylí.
Pošle ještě polsko-ukrajině nějaké zbraně a přestanou z dodávkami i další země.
Ostem podkásto je výkoní ředitel asociace
pro mezinárodní otázky a přeceda Českopolského fora vít dostál.
Předostále vítejte, dobrý den.
Dobrý den, děkují za pozvání.
Pošle polsko-ukrajině ještě nějaké zbraně?
Pošle.
A kde?
A já si myslím, že tam jsou takové dvě roviny.
Za prvé a už to také proběhlo medii a mluvčí
polske vlády to zmíněl během dnešního dopoledne.
Za prvé existují kontrakty na nějaké dodávky zbraní
směremku krajine z polských firéms, zbrojověk.
Polsko má ještě to specifikum, že řada těch zbrojověk
je stále vlastněných státem.
A nezbylo potvrdzeno, že ty kontrakty, které byly podepsane,
tak běží a že ty dodávky budou samozřejmě vykonány.
Druhá otázka je předávání nějakých zbraní ze strany polské armády
ukrajinské straně, což je to, co se v masivní míře dělo během těch
prvních měsíců války, kdy Poláci dodali neuvěřitelné množství materiálu.
A nejenom té spostavětské produkce oni byly mezi státik,
které velmi tlačili na to, aby se na ukrajinu dostali ty západní tanky.
Konec koncu oni sami ze svých skladů nebo ze své výzbroje předali některé tanky Leopard.
A já jsem přesvědčený, že toto bude ještě pokračovat.
A že právě další tanky Leopard půjdou z polska, od polské armády
směrem na ukrajinu, ale stane se tomu, až v momentě, kdy polska armáda bude obrany
schopná i s novými tanky a novým vybavejím.
Což teď není?
A bude si moc dovolit v té chvíli zbavice i těch některých, jako které má delší dobů.
Což jsou například ty Leopardy, jo.
V polsku jsme v takové zvláštní situácii, kdy ta armáda neská má mít

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Ztrácí Ukrajina významného spojence?

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 2/23 Podtranscript.com

tři druhy tanků, což je poměrně neobvykle.
Ty Leopardy, německé výroby, korejské tanky a americké tanky.
A já si nemyslím, že oni budou chtít budovat armádo, která by měla tři druhy tanků,
protože to je prostě nákladné, logisticky, náročné a tak dále, a že něčo se budou muset zbavit.
A to si myslím, že budou dobudouc na ty Leopardy.
A ale kdy k tomu rojde, to samozřejmě jako v tuhle tu chvíli nemůžeme říct.
Ale zastavme se u toho, co řekl premiér Mateusz Morawiecky.
Ježí nechceš se bronit, to musíš si mět, kde bronyč.
Tak on zasad vyznajemy i d等o...
A proč to řekl, a co to znamené?
On řekl, že v tu chvíli Polsko neposílá
ukrajině zbraně a že se soustředí na vysbrojiní vlastní armády.
Což vyvolalo ve světových médiích velký poprask?
Ano, protože to bylo v řadě světových médiích i mě přeloženo jí v řadě českých médiích.
a bylo to přiloženo v tom smyslu, že Polsko už nepošle Ukraíně žádné zbraně.
A jaká je ta interpretace správna?
Ta interpretace správna je taková, jak to se znělo.
To znamená, že v tuto hvíli...
Ono stodá přece, ale vyložit různými výklady, ta slova.
Tak jak podle mě část nejenom českých, ale i světových médích tvrdí,
aha, tak Polsko teda asi brzdí a asi už nechce ty zbraně dodávat Ukraíně.
A druhá interpretace, kterou já v tom vidím a kterou předpokláram,
že mi řekne, je, že v Polsku je politický boj, máme za pár dní volby.
A pan Moravěcký chce dát na jevo, že jeho země bude bezpečná a teď prostě
se bude primárně soustředí na vlastní armádu.
Jo, já bych jako viděl tu interpretaci, kdy řekneme,
že Polsko už nepošle žádné zbraně Ukraíně.
Jako možnou v případě, kdyby Moravěcký řekl,
mi už nepošleme žádné zbraně Ukraíně.
Pomenitě, kdy řekne...
My už neposíláme?
Teď neposíláme, teď už neposíláme zbraně Ukraíně.
A soustředíme se na vyzbraně vlastní armády.
Tak pro někoho, kdo situaci sleduje,
tak je v celku jednoznačná interpretace,
že oni už ze svých skladů dali to, co dát mohli.
Když by dali více, mohli by ochrozit obrani schopnost v té země.
Sou středí se tedy na to, aby tu obrani schopnost naopak posílili.
Což je to primární zadání Polské vládeo, co se má starat.
Logicky.
Ale proč to říká teď?
Jo.
Proč to říká teď a proč to zaznělo tímhle způsobem,
proč se objevil ten tvít,

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Ztrácí Ukrajina významného spojence?

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 3/23 Podtranscript.com

který jsem odřejmě vyskočil na sítí
a pak byl chybně předložený.
Tak to nevím, ale jako je nás říci,
že je to, že jsme v době předvolební kampaně.
V době, kdy vládnoucí strana právo a spravedlnost
si jako ústřední téma voleb
své kampaně vybralo téma bezpečnosti nebo bezpečí.
A možná i proto chtěl tak zdůrazniť,
že se snaží o posílení Polské armády a Polské obrani schopnost.
To znamená, že to byla sprava pro domácí publikum,
ale neproto celosvětové, chápu to správně?
To vyjádření padlo v jednom diskuzním pořadu,
který probíhá v pluštině v jedné z televizíjí Polských.
Tak i z toho důvodu si myslím,
že to byla primárně sprava pro domácí publikum.
A nemyslím si, že se očekávalo,
jaký poprask to vlastně vyvolá,
protože ten poprask to vyvolalo skutočně tím chybným překladem
a z mého pohledu i chybnou interpretací.
Já vás ptal v úplně první otázce,
jestli Polsko ještě pošle Ukraíně nějaké zbraně,
tak jste mi velmi rychle a velmi stručně vyhrakl tu odpověď.
Ano, že jste si jistí,
ale já budu citovat,
Polsko v současné době nedodává zbraně Ukraíně,
jak to bude v budoucnu se uvidí,
řekl minister pro správu státních aktyfí Jacek Sasin.
Co znamená v té diplomatické řeči se uvidí?
Jacek Sasin není úplně nejzručnější diplomat
o nepolitik, který vyhrakl,
že prosluví tím,
že nema nejdiplomatičtíší vyjadřování.
Konec koncu některého komentáře kolem kouzitůrů
můžou připomenout,
že máme zkušenost.
že má jako ten denci
spíše vyhrotit ty situace,
než se snažit uklydnit.
Já to nedokážu,
jako říct,
jestli to znamená,
jako nemyslím si,
že tím odkryl nějaký úplný plán
Polska, nebo práva a spravedlnost,

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Ztrácí Ukrajina významného spojence?

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 4/23 Podtranscript.com

že si připravují půdu
na to, aby Ukraíně už nic neposlali.
Já si skutečně myslím,
že na druhou stranu,
dnes máte výrok mluvčího vlády,
který řekl,
že kontrakty,
které běží, boběží dál.
Já si myslím,
že na koniec Polskou,
ty zbraně dál posílat bude,
a teď se bavme o tom,
když to jsou zbrovky,
které sítli v Polsku
a vyrávějí v Polsku,
nebo,
jestli to musí být konkrétně
jako Polská armáda,
ale i tam si myslím,
že na koniec
nějakým dodávkám ještě dojde.
Taky rozdělujeme slova a činy,
a zvlášt slova,
která se dějí v předvolební kampani.
Ale...
A taky si uvideme,
že
jako nemusíme vědět úplně
o všechny dodávkách zbraní.
A vlastně je to úplně v pořádku.
Já bych byl jako docela nervozní,
kdyby jsme my
i výnovináři věděli
o každé zbraní,
která na Ukraínu odchází.
Proto by znamenlo,
že to věžte někdo jiný.
Přesně tak,
a to by asi nebylo úplně dobrý.
Poďme se připomenout,
v jakém kontekstu
nebo v jaké době
se vlastně tenhle výrok odehrál.
Jaké jsou dneska vztahy

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Ztrácí Ukrajina významného spojence?

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 5/23 Podtranscript.com

mezi Ukraínu a Polském?
Protože pokud se nepletu,
tak si Polsko
i předvolalo ukraínského velvyslance.
A tady
k podobnému,
jak to nedošlo
poprvé v těch posledních týdnech.
Polsko-Ukraínské vztahy
jsou v současné chvíli
nejhorším stavů
od začátku války.
Cokoliv co budeme porovnávat
s obdobím
před začátkem války
je úplně jiný příběh,
a vlastně bych se do to
vůbec nepouštěl.
Polsko-Ukraínské vztahy
se zhoršovali od
letošního jara,
kdy propukl
první boj
ohledně ukraínského obilí,
který se,
které se dostávalo na polský trh,
proti čemuž
protestovali polští zemědělecí
upozorňovali na ty situaci
že potřebají nějakým způsobem
řešit.
V letě
bylo výročí
volínskeho masakru
a kde
se znovu trošku
přidusila ta atmosféra.
Byť já sám bych řekl,
že to mohlo dopadnout
jimnohem hůře.
Nicméně je to
připomínka
tragické události
polsko-ukraínských dějín,

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Ztrácí Ukrajina významného spojence?

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 6/23 Podtranscript.com

která je odlišním způsobem
příjmána v Polsku
výročním způsobem na Ukrajině
a těch let
rozdílné interpretace
nebo váha, která jim dává
po bouzemích období těch výročí
prostě probublají na povrech
a je tam spor o tom
nějaký interpretační
jak zásadní záležitostí
ten volínsky masakr,
který proběhl
během druhé a světové války
je.
A pak se začela znovu vracet
kauzá ohledně
dovozu obylí a dalších
zemědělských produktů
kdy to do časné řešení
připravené Evropskou komisí
mělo docházet
k lhutě
kdy mělo být ukončeno
zintenzivníla se jednání ohledně
toho, jak jim způsobem pokračovat
polsko samozřejmě začalo už
tehdy hrozit, že
pokud nebude prodlouženo
to u níní opatření
zakážet ty dovozy
což se teda nakonec stalo
a
jsme v situaci
kdy obě strany
jsou do nějaké mějři zhrzené
mají pocit jako nevděku
na jednu stranu Ukrajenci
říkají, podívejte se
my bráníme Evropu
západní civilizaci
a vůbec civilizovaný jako svět
před tím brutalním
ruským útokem

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Ztrácí Ukrajina významného spojence?

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 7/23 Podtranscript.com

a vy teď
zavádíte nějaké jednostrane
opatření, které ještě
jako není nemá oporu
v pravidlech
Evropské unie, které jste členem
co to má znamenat
na druhou stranu
poláci říkají, podívejte se
my vám od začátku
války s obrovským způsobem
pomáháme vojenskou
humanitární
diplomatickou
cestou
a
vy nedokážete vzít v úvahu
jaké problémy
znamená
přichod těch zemědilských produktů
jako na naše území
co to znamená
pro naše zemědilce, pro naše lidi
no a tyhle spory, které se
zdají být vladsčem neřešitelné
protože každá ta strana
to vidí svým úhlém pohledu
tak nakolik ovlivňují
polskou pomoc Ukrajině
Já si myslím, že to
polskou pomoc Ukrajině
zásadním způsobem neovlivňuje
nebo
polskoobrovským způsobem pomohlo Ukrajině
zeměn na v těch prvních měsících
Byly to
ty týdny, kdy
do Polská přicházelo obrovskémnojství
u prchlíku a stát na to nebyl
úplně ideálně připraven
konec koncu žádný stát by na to asi nebyl
ideálně připraven
to stejná sváce byla v České republice
tady si nikdo nedvedl představit,

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Ztrácí Ukrajina významného spojence?

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 8/23 Podtranscript.com

že tolik úprchlíku přijde do České republiky
na konec to nějakým způsobem zvládlo
v případě Polská
byla
ještě více viditelna
pomoc nějakých místních
společenství
jednotlivců, kteří poskytovali
ubytování Ukrajinským úprchlíkům
a úprchlícím
za druhé to byla ta vojenská pomoc
obrovského množství tanku
obrněných vozidel
stíhačky
houvnice
dokonce polské výroby
to bylo něco co přicházel
už v těch prvních týdnech
na Ukrajinu, konec koncu
to byly právě poláci, kteří
apelovali i na ostatní státí
ještě před začátkem války
a pošleme na Ukrajinu
na Ukrajinu zbraně
sami je posílali
zatímco v jiných zemích jako byly
o tom, jestli poslat na Ukrajinu
přilby tak oni
přicházeli jako se skutečnou
bez rozmyslu o kamžitá pomoc
diplomatická pomoc
podporá toho, aby
se polsko stalo kandidátským
státem Evropské unie
během těch prvních měsíců
kdy se to zdálo na začátku
naprosto jako nereálné
ale nakonec se to
i díky te diplomatické
ofensivě podářilo
když se ješlapovali
tak polsko konalo
stejně jako další země
včetně Česká republiky

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Ztrácí Ukrajina významného spojence?

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 9/23 Podtranscript.com

v momentě kdy
začali více pomáhat další země
kdy
se z toho vlastně stala záležitost
do které zapojení jako celý západ
tak samozřejmě
jako vváhá tepolské pomoci
relativní váhá tepolské pomoci
o něco klesa
v době kdy se
výjme o
budoucí rekonstrukci Ukrainy
tak samozřejmě finanční prostředky
které do těchto záležitostí
může poskytnout třeba polsko
a tak jsou
jako vyných výších než
kolik mohou poskytnout
ty nejbohačí a největší země
proto i
váhá jako
toho spojenectví s Polském
teď bych neřekl jako významy
ale nějaká relativní váha toho spojenectví
zeměmy
je někde jiné než byla na začátku
té války protože
z toho důvodu
že polsko by mojí ne
že je to polsko v té své pomoci
bylo tak úspěšné v těch prvních týdnech
To, že je to racionální a logické podle vás
Je je
co všecko je ještě racionální
a myslím si, že to je
přirozený vývoj těch událostí
a že to je výsledek
jako té paradoxně
práce, kterou polská diplomace
udělala
A když říkáte, že
ta váha
relativně klesá
je to vlec čem s logické

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Ztrácí Ukrajina významného spojence?

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 10/23 Podtranscript.com

tak na kolik
polsko zůstává a zůstané
výrazným, důležitým
podstatným spojencem Ukrainy
v dalších letech
protože se zdá, že ta válka asi neskončí
jak brzo
Zůstanem
Zůstané z toho důvodu
že
Ukraina
je hrází
proti ruské rozpínovosti
s měrem dostřední Evropy
Polsko je
jediným
členským státem
Evropské unia, který susedí
jak s ruskem
takhle Nígradské oblasti
tak s Ukrainou
Je to země, která na víc
zledem k tomu, že má hranici
s Běloruskem a Lukášenku
v režim
se stává stále více
ptěnčástím
jsou částí toho
těch plánů
plánů ruska
a pro Polsko je
životním zájmem, aby
Ukraina byla
suveréní, silnou zemí
aby Ukraina obnovila
svoji teritoriální integritu
kvůli vlastním zájmu
bezpečnosti
a jsou tam
jako zájmi bezpečnosti
zájmi, které se týkají
řekněme mezi národního rádu
a jeho předvídatelnosti
pokud by Polsko

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Ztrácí Ukrajina významného spojence?

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 11/23 Podtranscript.com

připustilo zájnik Ukrainy, tak si nemůže být
s té tím, že se něco podobné
nestané ani jemu
když se podíváme na posledních
300 let
tak nějakých
15% tady této doby
na dnešním územím
Polska byli ruští vojáci
nebo soviční
to už nějaká historická zkušenost
tak nějakou máme
jo, ale je úplně
nesronatelně jako menší
jo, jako za poslední
si se ptám na to, jestli tohle je důvod, proč mysme
na začátku té války taky byly velmi aktivní
protože byly
ano, je to, či ta historická zkušenost
myslím si, že roli v tom hrálo
i jednoznačné slanovisko vlády
teda
od začátku neměla pochybností o tom,
že je potřeba ukrajině pomoci
a že to je jako, že to je naš
životní zájem
Já bych do toho kontekstu ještě rád předal
faktor času a zeptou bych se vás
noutázku, jestli už se vlastně nedostáváme
do té fáze, kdy je ta válka
tak dlouha
že už se prostě jednota západu
nutně musí
začít v něčem prostě trhat
a jestli prostě zbraně nedochází
jestli to, co teď vidíme
u Polska, nebo to, co zmínil pan Moravěcky
jestli teď neuvídíme u další zemí
Já nejsím odborníkem na zbraně
nedovedu si hodnotit, jestli
nedovedu hodnotit, jestli těch zbraní
je dost
nebo málo
asi je to otázka je nějakého úsilí

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Ztrácí Ukrajina významného spojence?

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 12/23 Podtranscript.com

po případě otázka ceny, kterou
kterou jsme skopni
za ty zbraně zaplatit
když mám si, že se objevují nové nápady
kontrakty, konec koncu Česká Republika
ve spolupráci
s nízozemském a ještě
nějakou zemí dánskem
se dohodla na dalším opatření
kdy
budou
rekonstruovány
nebo opravovány, připravovány
další tanky, ještě te sovietské výroby
a posilány na Ukrajinu
málo kdo
asi dovedl představit, že
velká válka bude trvat
takhle dlouho a ještě o k tomu bude
probíhat v Evropě
mě až překvapuje, jak ten koncenc
zdrží
myslím si, že tady jsou
dvě
důležité události
které nás jako čekají v nějakém
středně dobém horyzontu
jednak volby do Evropského parlamentu
příštím roce utvoření nové Evropské komise
to není
vůbec bezvýznamná záležitost
kterou je další sankční balíčky
při tom Evropské volby tady z kohreníkoho nezajímají
a
uvidíme
tak je podle toho, jak se
třeba i opoziční subjekty do toho oprou
ty volby do
na základě zkušeností z předchodí volep Evropských
jo jo, ale jako ty volby do Evropského parlamentu
příštím roce
v České republice
budou příležitosti
ukázat současné vládi

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Ztrácí Ukrajina významného spojence?

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 13/23 Podtranscript.com

jako žlutou kartu
a myslím si, že toho
opoziční subjekty budou chcít využít
že to bude hodně koncentrované
na domácí témata, ale že se do toho
bude míchat všechno možné Evropské
ať je to podpora
Ukrainy
ať je to
zlená dohoda
ať je to migrace
to všechno bude
tovořit jako
to bude jako hodně
takový ostřej šejk, který nás
čeká
nejinek k tomu bude i v jiných zemích
přiští Evropská komise
bude tvořená
komisáři a komisářkami, které
vyberou členské státy
když se podíváme
také na to spektrum
kdo od dneská vědnotlivých
členských státech vládné
čekají nás ruzné volby
našem regionu nejenom v Polsku
tak groví, co se potom objeví
na Evropskou komisi
že může být docela jiná
a že to jí poselství může být
vlastně tonované
jako docela jinak a než
to říká tady diplomaticky, myslím si
že
tak co je horší
tak nemyslím si
že by k tomu
došlo
že by se přestalo
pomáhat Ukraine
je otázkou
jak se bude snažit jako Evropa
o nějakou strategickou

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Ztrácí Ukrajina významného spojence?

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 14/23 Podtranscript.com

superenitu
do jaké míry
se bude dívat na tě klimatické ambice
to může být jedna z věcí
se kterou se může trošku zatrást
ale jako radikální
v tuhle chvíli bych neřekl, že dojde
ze strany příště Evropské komise
k radikálnímu
odslabení toho
akcentu na pomoc Ukraine
ale je to prostě moment, kdy se bude
nějakéko předvářed
politická jako realita
na dalších pětlet
na další dobů
a je možné
předpokládat, že bude
větší tlak
některých zemí zeme na zézápadní Evropi
na to
aby se Evropská
unie
reformovala
a pak se nebude chtít reformovat
celá Evropská unie
tak o tu reformu bude stát
které budou chtítí do předů
ale nechat ty ostatní
ať teda zostanou na tomto stupni integrace
což jsou ty návrhy, které už dnes
cirkulují v tom
odborném prostoru
a to si myslím, že by ve výsledku
jako znamenal oslabení
celé Evropské unie
protože
jakouze předpokládat, že třeba
země neplatící Evurem
by do tenéj uší skupiny nepatřili
což bez ohledu na to, jak dopadnou
jako nebude
Já jsem se ptál
na to, jestli ta situace bude

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Ztrácí Ukrajina významného spojence?

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 15/23 Podtranscript.com

horší z toho důvodu, že Evropské
jistě budou příležitostí pro Putinu
v režim, aby do nich nějakým způsobem
minimálně dezinformační
nějakou kampaní zasál
a viděli jsme, že bezpochy by to
jeho režim udělal už mnohokrát
i na našem území
na což upozornují i naše tajné
služby a bezpečnostní složky
teď jsme viděli, že se
když jen raduje zřejmě někdy v krytu
z toho, co se stalo mezi Polském a Ukrajnou
byla toho plná státní média
očekáváte, že
ten ruský narrativ se před europskýma
volbama v europských zemích
bude šířit ještě masivně
a bude moc ovdivni to situaci na tolik
abychom jednou té Ukrajini
nepomáhli tolik potřebuje
Určitě jsou ty volby
jako momentem, kdy bude
docházet
k situacím, že se v tom hřejinám prostoru budou
objevovat různé dezinformační
narrativy, příběhy
a některé mohou
přicházet z ruska
ale myslím si, že
řadu z nich si budeme vytvářet tady mysli
ať už cíleně
nebo může dojít
k nějakému prostě náhodnému
skresléní, které potom vytvoří
příběh, jo, a kdyby se
ten moravecký ho tvít blbě
nepřeložil, tak tady asi taky dnes
kanej sema nepovídáme si o tom, jo
a
toho se taky jako dost bojím
samozřejmě
je potřeba hlídat
co se

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Ztrácí Ukrajina významného spojence?

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 16/23 Podtranscript.com

děje na internetu
a kdo s čím
manipuluje, jaký za tím má cíl
a pebně věřím, že se
o to příslučné služby budou
staráta budou tady toto
toto hlídat
A by se tady pak nebyl časty, aby se z toho podkástu nestol ministerstvo
pro vádení věcí na pravou míl
no
tak to byste měli hodně práce
ale
zrovna tady tohle to si myslím, že
pod téhle té zkušenosti
se
potřeba objeřovat
přesnost překladu z pluštiny
ještě zvědčí a
myslím si, že to je jako skvělá
příležitost, jak
třeba nalákat více studentů na polonistiku
která v Česku
je slaví v tomto roce 100 let
a je to skvělá připomínka
toho, že
znalost pluštiny je dobré
mít a
že k tomu jako neznačí
si to jenom rychle přečíst
To je větší cíl, mě si třeba líbilo
kde by víc lidí chodí o volbán
zvláštím Evropským
To by bylo skvělí
My jsme trošku zamluvili ještě drugou dálost
která bude doložitá
pro vývoj války
a to jsou americké prezidentské
volby
I z toho dowodu si myslím, že
pokud
může dojít jako nebožený
nejpravděpodobnější
moment, ve kterém se bude rozhodovat
o tom je

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Ztrácí Ukrajina významného spojence?

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 17/23 Podtranscript.com

jak a nebo zda vůbec válka bude
pokračovat
tak vlastně nastane
jako v potěch amerických prezidentských volbách
v době kdy nastoupí nová
administrativa nebo staronova
protože to je chvíle
a americká podporá je rozhodovací
to jakým způsobem
bude chtít být amerika
lidrem koalice zemí
které podporují Ukraínu
tak je naprosto jako zásadní
zásadní
A stojí to najméně Trumpa?
Stojí to i najméně Trumpa
stojí to i na tom
s čím nakonec
Trump půjde
do kampaně
a jako politiku bude chtít jako realizovat
protože když se podíváte
i na
jeho předchozí prezidentský
mandát
tak zahraniční a bezpečnostní politice
odhlednu jako
od toho co se dělo
v politice domácí
a
tak v zahraniční a bezpečnostní politice bych
řekl
že ty předpovědí
než nastoupil do toho prvního
mandátu
vlastně horsší
než potom byla ta realita
která nastala
to neznamená, že to bylo ideální
a
stoupení od klimatické dohody
jako jak v fejlu by se tam asi našlo
fakt hodně
ale ty předpovědí podle mě byli

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Ztrácí Ukrajina významného spojence?

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 18/23 Podtranscript.com

ještě jako
očkávání bylo ještě horsší
než jaká nakonec byla realita
kde ve spoustě oblastí
vlastně Amerika pokračovala
včetně
nějaké podpory Ukrainy
protože
Ukraina nevalačí
s Ruském
tak tam to taky mi mohlo dělat
na kolik má jaká demokratická země
silnou státní správu, která
nepustí toho politika, aby úplně zničil
ten systém
ten neko systém
brzt a protivách
a rolé senátu
a kongresu tady v těchto věcech
určitě taky významná
a hralo to svoje roly.
Ještě možná poslední otázka, když si představíte
uvěritelný, dobrý a uvěritelný
špatný scénář
do následujících měsíců a let
když přihledneme k těm
dvěma událostem, které jste zmínila, které budou
jestli velmi zásadně, to jsou
Evropské volby
a volby amerického prezidenta
tak jaké jsou teda s těmi kartami, které
jsou rozdane na stole
nejpravděpodobnější scénáře
a velké výtěství populistů
v napravo i na levo
v Olbach
do Evropského parlamentu
sice vznikne nějaká
Evropská komise
ale to vědnávaní s Evropským
parlamentem bude velmi těžké
protože
parlament musí schválit
Evropskou komisi

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Ztrácí Ukrajina významného spojence?

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 19/23 Podtranscript.com

byť komisaře a komisařky
vybírají představitela
představitelky členských států
že komise, která bude
jak to tak bývá
jako většinou má v parlamentu
toho svého spojence
v rady oblastí
tak bude bojovat jako jak s parlamentem
tak případně i s členskými státy
že se prostě nasipe
více písku do toho
Evropského politického soukolí
bude paralizované
bude, ono
je paralizovat, nejde to
není úplně jednoduchý
ano to zase může vytvořit
nějakou větší vůli
potom, aby
se některé členské státy trhli
a začali se integrovat o něco více
což si myslím, že není dobrá sprava
pro celou Evropskou unii
ani pro Českou republiku
táska co s tím můžeme dělat, jestli máme nějaký
jako geniální nápatek
tady tohle to vysvětlit a zastavit
nemyslím si, že by to byla úplně dobrá sprava
ani pro Ukrajinu
protože slabší akce schopnost Evropské unie
je něco, co pro Ukrajinu
prostě není úplně ideální
a když se podíváme za Atlantik
v rámci toho špatného vývoje
nebo negativního vývoje pro Ukrajinu
to by nastalo v momentě, kdy by se
skutečně před mětem
před volební kampaně do velké míry
stala Ukraina
a podpora Ukrainy
a kdyby to bylo postavené
búti den kandidát, který
hnét u končí válku

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Ztrácí Ukrajina významného spojence?

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 20/23 Podtranscript.com

se trám nějakou nějakým
říká
ale jako není to
výsledek nějakého
promyšleného plánu
a byš má promyšlený plán
nějaké velkou hubosti
no, on ukazoval, že zavolá Macronový
pak zavolá tureckém prezidentový
a že se z nás tímle a tímle
jasně, no
říkalo se prezidentským a volba
tak jako stejně
jako
Trumpa bych tomu nedával
mě tu stejnou válhu
ale je otázku
jako pokud si to
nějak ta nastupující administrativa
vezme
něco takového jako cíl
jako, že se s tím bude identifikovat
a tady jde tam nějaké změnie
tak
a bude to prostě zdílená
jako záležitost
tak to by bylo nebezpečný
to je pravda velmi těžkou spolupráci
mezi Evropou a Amerikou
protože by to by znamenalo
těžkou spolupráci a zároveň
by to znamenalo,
že jako tí Američani budou tlačit
jako Ukraínce do
výsledku války, který
pro Ukraínu vlastně není přijatelný
jako na Ukraíně je silné
přesvěčení
že jsou schopni válku vyhrát
a získat spět svoje vlastní území
spět všechno
svoje vlastní území
a pro jakéhokoliv ukraínckého
politika

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Ztrácí Ukrajina významného spojence?

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 21/23 Podtranscript.com

by
jakékoliv přistoupení
na podmínky vnímane
společností jako
nevýhodné nebo nepatričné
znamenalo
jako sebe v ražednou misi
takže nás čekají
jako dost divokém divokém měsící
ale já jsem se vás ptel na dva scénáře
ten negativní ten jste zmínil
tak ještě pojďme skončit pozitivně
kdyby jste měl zmínit
nehesčí uvěřitelníší
realistický scénář
tak je to jaký?
To je scénář
ve kterém země
které podporují ukraínu
udrží jednotu
to znamená, že tam nebude
docházet jako
k jednotlivým
výrokům
že tam nebude
které vlastně oslabují ten společný cíl
že tam nebude docházet
že by některé země
někdy třeba řekli
že už nikdy nepošlou zbraně na ukraínu
jako se to teď kanestalo teda
a
a naopak budu získávat
jako další a další spojence
to je konec koncu toho co se snaží
jak ukraína
tak další její spojenci
v těch posledních měsících
kdy se
zelenckého mírovým plánem
obýždějí svět
že zkutečně
zajímu celého světa
je ukončit válku na těchto

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Ztrácí Ukrajina významného spojence?

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 22/23 Podtranscript.com

podmínkách
protože ty negativní dopady
války jsou patrné
nejenom na ukrajiní když tam svojho zřejmě nejvíce
ale vlastně v celém světě
Předvědíme to je u nás
a zřejmě to taky uvidí nějaké volby
Výkoní, ředitel a sociace
promizinární otázky a předtrad
Českopolského fora vít dostal
byl hostem ve studiu N
děkuji za pozvání
následuje krátká reklamní pauza
za 20 sekund jsme spátky
a teď už jsou na řadě zprávy
které by vás dneska neměli minout
noční ruské útoky
si na ukrajině vyžádali dvě oběti
a nejméně 21 raněných
podle agentury AP
šlo o nejsilnější ostřelování
od 15. srpna
Rusové útočili na 6 měst
dvě oběti pocházili z Harrisonu
kde raketa zasáhla obytnou budovu
v Azerbaydžánu začali rozhovory
zástupců Karabashských Arménus
a Azerbaydžánskou oficiální delegací
o situaci v náhorním Karabachu
do města Jevlach
dorazil z baku poslanec parlamentu
Ramin Mamedov z mocnění kjednání
z Armény.
Navrhovaná novéla trestných činů
v seksuální oblasti je podle organizací
Amnesty International a Consent
nedostatečná a v určitých případech
už je situaci oběti zhoršit
ukazuje to právní analýzá
kterou si organizace nechali zpracovat.
V Setinský okresní sód
případu otravy Bečvy z září roku 2020
Závěrečné návrhy by měli
zaznít 18. a 19. řína

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Ztrácí Ukrajina významného spojence?

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 23/23 Podtranscript.com

rozsudek by mohl padnout 23. řína
oznámila to soutkyně.
Odvolání děkana Národo
hospodářské fakulty
vše Emi Rostlava ševčíka se zbrzdilo
akademický senát jeho fakulty
čeká na právní analýzu
odmítá ale že by hrál očas
klíčový chybějící dokument
má není na starosti ševčíku vprávník
víc na denik m.t.c.
A na závěr
ještě jízlivá poznámka
Putinů v režim se rozhodl
že začne militarizovat i ty nejmenší
Děti ve školách se v rámci
brané výchovy budou učit
jak zacházet s Kalašnikovem
a s útočnými drony
Školit je budou vojáci, který se
vrací z války na Ukrajině
Kreml už asi nemá kde brát a začíná
militarizovat všechno co má
V další fázi můžeme očekávat
útočné robotické vysavače
babužky s bazukou
Naslišenou zítra
Práktička CZ

https://podtranscript.com

